РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

Принято «____» ___________2017 года

О внесении изменений  в «Положение о Департаменте культуры города Шахты»

В  соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о Департаменте культуры города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 29.03.2012г №240 следующие изменения:

1) в  статье 1
а) в части 1:

-дополнить пунктом 72 следующего содержания:

«72) участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма в границах города Шахты;»;
-часть 8 признать утратившей силу;

б) часть 12 изложить в следующей редакции:
«12.Департаменту подведомствены следующие муниципальные учреждения:

1)муниципальное бюджетное учреждение культуры города Шахты «Городской Дворец Культуры  и Клубы»;

2)муниципальное бюджетное учреждение культуры города Шахты «Централизованная библиотечная система»;

3)муниципальное бюджетное учреждение культуры города Шахты «Шахтинский краеведческий музей»;

4)муниципальное бюджетное учреждение культуры города Шахты «Шахтинская филармония»;

5)муниципальное автономное  учреждение культуры города Шахты «Шахтинский драматический театр»;

6)муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Шахты «Школа искусств».».
  2) в статье 2:

а) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5.Департамент осуществляет полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений культуры в случаях, когда указанные полномочия переданы Департаменту органом местного самоуправления муниципального образования «Город Шахты»:

1) по рассмотрению и согласованию:

-плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений;
-программы деятельности муниципальных учреждений;
- информационных отчетов о работе муниципальных учреждений, отчета о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества;
2) по проведению:

-проверки деятельности муниципальных учреждений;

-аттестации руководителя муниципального учреждения в установленном порядке;

3) по осуществлению:

-анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  учреждений;

-корректировки программ деятельности муниципальных учреждений;

-заключения соглашения о порядке предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономному учреждениям на иные цели (на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ));

-заключения соглашения о порядке предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и автономному учреждению;

4) принимать решения, направленные на улучшение финансово-экономического состояния муниципальных учреждений;

5) участвовать в формировании муниципального задания для муниципальных учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации, областными, муниципальными нормативными правовыми актами. Утверждать муниципальные задания для муниципальных учреждений;

6) организовывать и проводить конкурс на замещение должности руководителя муниципального учреждения;

7) принимать в соответствии с трудовым законодательством решение о назначении и назначать руководителя муниципального учреждения, в том числе принимать решение о назначении руководителя учреждения по результатам конкурса;

8) в порядке, установленном трудовым законодательном:

-заключать трудовой договор с руководителем муниципального  учреждения по результатам конкурса;

-заключать дополнительное соглашение к трудовому договору с  руководителем муниципального учреждения;

-расторгать трудовой договор с руководителем муниципального учреждения;

9) применять к руководителю муниципального учреждения меры поощрения в соответствии с законодательством;

10) применять меры дисциплинарного воздействия к руководителю муниципального учреждения в соответствии с законодательством;

11) вести и хранить личное дело и трудовую книжку руководителя муниципального учреждения;

12) осуществлять контроль за деятельностью муниципальных учреждений.».
б) пункт 5 части  6 изложить в следующей редакции:

«5)организация учета, эксплуатации, охраны памятников истории и культуры, находящихся в собственности города Шахты»;
в) пункт 16 части 6 изложить в следующей редакции:

«16) организация работы по осуществлению закупок  товаров, работ, услуг подведомственными учреждениями;»;
г) часть 6 дополнить пунктом 161  следующего содержания:

«161) осуществление ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении учреждений, подведомственных Департаменту культуры города Шахты;»;
д)  часть 6  дополнить пунктом  211  следующего содержания:

«211)оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории города Шахты;»;
4) в статье 4:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1.Координацию и контроль деятельности Департамента культуры города Шахты осуществляет заместитель главы Администрации, курирующий вопросы социального развития.»;
б) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7.Структура Департамента состоит из структурных подразделений:

1)аппарат;

2)централизованная бухгалтерия.

Деятельность структурных подразделений Департамента регламентируется Положениями, утвержденными директором Департамента.
Сотрудники аппарата Департамента являются муниципальными служащими.»;
5) в статье 5:
а) пункт 3 части 10 изложить в следующей редакции:

«3) организацию и проведение праздничных мероприятий;»;
б) пункт 4 части 10 признать утратившим силу.

2.Рекомендовать главе Администрации  города Шахты И.И.Медведеву поручить Департаменту культуры города Шахты (С.Н.Морозова) представить на государственную регистрацию в установленном законом  порядке учредительные документы Департамента.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации П.С.Стурова и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н.Жадяев).

Председатель городской Думы-

глава города Шахты                                                                                    И.А. Жукова

Проект вносит: Департамент культуры г.Шахты

Директор Департамента культуры г.Шахты

        С.Н. Морозова
Лист согласования к проекту решения _____-го заседания городской Думы

«О внесении изменений в «Положение  о Департаменте культуры города Шахты»»

Заместитель главы Администрации

П.С. Стуров

Директор Департамента финансов

Л.А. Зуева
Начальник правового  управления

                             Ж.А. Рябова